
 

33 Technology Drive, Irvine, CA 92618. Tel: 949.581.5799. Fax: 949.581.5997 
 

 
CO-1005491  CL-107113 Rev. A (1/12) 

 
23. března, 2012 

 

NEODKLADNÁ oprava zdravotnického prostředku 

Pokyny k použití – Systém STERRAD® 200 

Poznámka: Uchovejte tento dopis s dotyčným výrobkem. 
 

Vážený zákazníku, 

 

Účelem tohoto dopisu je informovat vás, že společnost Advanced Sterilization Products (ASP) zjistila, že 

vakuová pumpa systému STERRAD® 200 může způsobit vypouštění lehce zvýšených množství výparů 

peroxidu vodíku (H2O2) do okolního prostředí, pokud není pravidelně udržována či měněna. 

 

Sdělte prosím tyto informace veškerému personálu, který pracuje se systémem STERRAD® 200 

nebo v jeho okolí. 

 

Požadovaná opatření z vaší strany: 

 

 Pečlivě si přečtěte níže uvedené kapitoly „Popis problému“ a „Doporučení“. 

 Předejte tuto informaci všem osobám na vašem pracovišti, které musí být informovány. 

 Udržujte povědomí o tomto dopise do doby servisu vašeho systému STERRAD® 200 

společností ASP. 

 

Popis problému: 
Společnost ASP nedávno zjistila, že vnitřní filtr vakuové pumpy systému STERRAD® 200 se 

časem opotřebí. ASP obdržela tři (3) stížnosti související s touto vadou, když jedna z nich 

souvisela s emisemi H2O2. Při události týkající se emisí H2O2 došlo u zdravotníka k dočasným 

očním obtížím a podráždění krku když byl v blízkosti systému STERRAD® 200, který byl 

v provozu. Hlavní příčinou tohoto selhání byla závada vnitřního filtru. 
 

Doporučení: 
 

Co dělat, když se objeví emise H2O2 ? 

Existuje riziko, že se při vdechnutí emisí H2O2 objeví příznaky jako například pálení kůže a očí nebo 

podráždění krku. Pokud se u vás nebo vašeho personálu objeví podezření na postižení z emisí H2O2, 

musíte: 
 Ukončit všechny současně probíhající sterilizační cykly a tak jako vždy, nepoužívat zdravotnické 

nástroje, které byly zpracovány při neukončeném sterilizačním cyklu. 

 Kontaktovat vedoucího technického servisu ASP - Viktor Víšek  tel. 602 442 358. 

 Přerušit používání systému STERRAD® 200, dokud není vyměněna vakuová pumpa. 

 

Opatření společnosti ASP k nápravě tohoto problému: 

Společnost ASP aktivně bezplatně vymění vakuové pumpy u všech postižených systémů STERRAD® 

200, aby zajistila správnost jejich provozu. Toto opatření neovlivní normální provoz vašeho systému 

STERRAD® 200 a dokončení zabere pouze minimální časové období. Tento problém neovlivní 

sterilizaci nástrojů, takže mezitím můžete s důvěrou pokračovat v používání systému STERRAD® 200 

v souladu s uživatelskou příručkou. Pokud je tímto opatřením postižen váš systém STERRAD® 200, váš 

terénní servisní inženýr společnosti ASP vás bude kontaktovat a naplánuje výměnu vakuové pumpy.  
 



 

33 Technology Drive, Irvine, CA 92618. Tel: 949.581.5799. Fax: 949.581.5997 
 

 
CO-1005491  CL-107113 Rev. A (1/12) 

Výměna vakuové pumpy je také přidána mezi plánovanou údržbu pro všechny postižené systémy 

STERRAD® 200. 

 

Pro připomenutí, pokud máte kdykoli podezření na emisi peroxidu vodíku ze systému STERRAD® 

200, postupujte prosím dle pokynů ve výše uvedené  kapitole „Co dělat, když se objeví emise H2O2? 

 
Proč vás kontaktujeme: 
 

Posíláme vám tento dopis, protože naše záznamy uvádějí, že vlastníte systém STERRAD
®
 200. 

 

Dostupná podpora: 
 

V případě připomínek nebo podezření na problémy s vaším systémem STERRAD® 200, kontaktujte 

vedoucího technického servisu ASP - Viktor Víšek  tel. 602 442 358. 

 

Další informace: 
 

Omlouváme se za případné problémy, které vám tento dopis způsobí. Uvědomujeme si, že naše výrobky 

považujete za velmi kvalitní, a velice si ceníme vaší spolupráce na tomto problému a vážíme si vás jako 

našeho zákazníka. ASP se zavazuje udržet si vaší důvěru v bezpečnost a kvalitu našich výrobků. 
 

 

S úctou,  
 

 

 

Karol Kováč 
Sales Manager Czech Republic, Hungary, Slovakia 

Advanced Sterilization Products 
Johnson & Johnson, s.r.o. 

Karadžičova 12 
821 08 Bratislava 

Phone: (+421) 2 3240 8400 

Mobile: (+421) 903 801 740 

e-mail: kkovac@its.jnj.com 

 

 
Caring for the world, one person at a time …  

 
 
 
 

mailto:kduskova@its.jnj.com

